ПРОТОКОЛ № 10
заседания комиссии по рассмотрению наградных материалов
от 05.10.2017г.                                                                                                      г. Усть-Кут
Председатель: Т.А. Климина –  Мэр Усть-Кутского муниципального образования
Секретарь: О.И. Жукова
Присутствовали члены комиссии: Е.А. Кузнецова, В.П. Носовко, М.П. Косыгина, Е.П. Садыкова, Л.И. Козырева.
Повестка дня:
1. Рассмотреть ходатайство Управления образованием Усть-Кутского муниципального образования о награждении Агарышевой Е.О., Вострецовой Т.Н., Рогозинского Ю. В., Чмут Т. Г., Швецовой М. Б., Валенковой С.А., Святыня Г.М., Ромасевич Л.В., Маминой Л.А., Говориной Н.С. Почетными грамотами мэра УКМО и о поощрении Бантыш Н.А., Локтевой Н.Н., Некрасовой Е.А., Сафарчевой О.А., Воронцовой Л.В., Ковалевой Л.П., Башкировой И.И. Благодарственными письмами мэра УКМО.

2. Рассмотреть ходатайство ОГБУЗ «Усть-Кутская РБ» о поощрении Кравченко Л.И., Жильцовой Г.А. Благодарственными письмами мэра УКМО.

3. Рассмотреть ходатайство Усть-Кутской районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны и труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов о награждении Инёшина В.К., Дюбаровой А.А. Почетными грамотами мэра УКМО.
4. Рассмотреть ходатайство Управления культуры, спорта и молодежной политики Администрации УКМО о награждении Ковальчук Т.В. Почетной грамотой мэра УКМО.
Решили:
1. За профессионализм и творчество в деле обучения и воспитания подрастающего поколения и в связи с 25-летним юбилеем Муниципального образовательного учреждения Лицей Усть-Кутского муниципального образования, наградить Почетной грамотой мэра Усть-Кутского муниципального образования:

- Агарышеву Елену Олеговну, учителя русского языка и литературы МОУ Лицей УКМО;

- Вострецову Татьяну Николаевну, учителя иностранного языка МОУ Лицей УКМО;

- Рогозинского Юрия Владимировича, учителя физической культуры МОУ Лицей УКМО;

- Чмут Татьяну Геннадьевну, учителя географии МОУ Лицей УКМО;

- Швецову Марину Борисовну, заместителя директора по УВР, учителя математики МОУ Лицей УКМО.

2. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 40-летним юбилеем Муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №7 Усть-Кутского муниципального образования, наградить Почетной грамотой мэра Усть-Кутского муниципального образования:

- Валенкову Светлану Александровну, учителя информатики МОУ СОШ №7 УКМО.

3. За многолетний добросовестный труд, большой вклад в дело обучения и воспитания подрастающего поколения и в связи с 40-летним юбилеем Муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №7 Усть-Кутского муниципального образования, наградить Почетной грамотой мэра Усть-Кутского муниципального образования:

- Святыня Галину Михайловну, директора МОУ СОШ №7 УКМО.

4. За многолетний труд, за вклад в дело обучения и воспитания подрастающего поколения и в связи с 40-летним юбилеем Муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад №44 Усть-Кутского муниципального образования, наградить Почетной грамотой мэра Усть-Кутского муниципального образования:

- Ромасевич Любовь Владимировну, воспитателя МДОУ детский сад №44 УКМО.

5. За многолетний и плодотворный труд, большой вклад в дело обучения и воспитания подрастающего поколения и в связи с 30-летним юбилеем Муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад №63 Усть-Кутского муниципального образования, наградить Почетной грамотой мэра Усть-Кутского муниципального образования:

- Мамину Людмилу Андреевну, педагога дополнительного образования МДОУ детский сад №63 УКМО.

6. За многолетний добросовестный труд, профессионализм, большой вклад в создание условий для образовательной деятельности, наградить Почетной грамотой мэра Усть-Кутского муниципального образования:

- Говорину Надежду Сергеевну, заместителя директора по административно-хозяйственной работе Муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №8 Усть-Кутского муниципального образования.
7. За профессионализм и творчество в деле обучения и воспитания подрастающего поколения и в связи с 25-летним юбилеем Муниципального общеобразовательного учреждения Лицей Усть-Кутского муниципального образования, поощрить Благодарственным письмом мэра Усть-Кутского муниципального образования:

- Бантыш Нину Анатольевну, учителя ИЗО, черчения МОУ Лицей УКМО;

- Локтеву Нину Николаевну, педагога дополнительного образования МОУ Лицей УКМО;

- Некрасову Елену Анатольевну, учителя истории и обществознания МОУ Лицей УКМО;

- Сафарчеву Ольгу Александровну, учителя технологии МОУ Лицей УКМО.

8. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 40-летним юбилеем Муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №7 Усть-Кутского муниципального образования, поощрить Благодарственным письмом мэра Усть-Кутского муниципального образования:

- Воронцову Любовь Владимировну, учителя иностранного языка МОУ СОШ №7 УКМО;

- Ковалеву Людмилу Павловну, учителя русского языка и литературы МОУ СОШ №7 УКМО;

- Башкирову Ирину Ивановну, учителя начальных классов МОУ СОШ №7 УКМО.
9. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с празднованием 60-летнего юбилея, поощрить Благодарственным письмом мэра Усть-Кутского муниципального образования:

- Кравченко Лидию Ивановну, заведующую хозяйством Областного государственного учреждения здравоохранения «Усть-Кутская районная больница».

10. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с празднованием 55-летнего юбилея, поощрить Благодарственным письмом мэра Усть-Кутского муниципального образования:

- Жильцову Галину Алексеевну, рентгенолаборанта отделения лучевой диагностики Областного государственного учреждения здравоохранения «Усть-Кутская районная больница».

11. За многолетний добросовестный труд, верность выполняемому долгу, чуткое и отзывчивое отношение к людям, наградить Почетной грамотой мэра Усть-Кутского муниципального образования:

- Инёшина Валерия Константиновича, председателя Усть-Кутской районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны и труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов.

12. За многолетний добросовестный труд, высокую результативность общественной деятельности и в связи с празднованием 75-летнего юбилея, наградить Почетной грамотой мэра Усть-Кутского муниципального образования:

- Дюбарову Альбину Алексеевну, заместителя председателя Усть-Кутской районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны и труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов.

13. В поощрении Почетной грамотой мэра УКМО Ковальчук Т.В. отказать в связи с награждением её Почетной грамотой мэра УКМО в 2015 году (постановление Администрации УКМО №494-п от 14.04.2015г.).
Председатель:                                                                                            Т.А. Климина
Секретарь:                                                                                                   О.И. Жукова